



KIELCE

Numer

referencyjny: PGO/01/11/2022

Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Promniku

ul. Św. Tekli 62, Promnik, 26-067 Strawczyn

☎ 41 346-12-43/44 , fax:+41 346-03-73, biuro@pgo.kielce.pl

Promnik, dnia 21.11.2022 r.

INFORMACJA dla Wykonawców nr 2

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

PGO/01/11/2022 Dostawa w formie leasingu fabrycznie nowego urządzenia prasującego/odwadniającego

Zamawiający działając na podstawie art. 284 i 286 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 – dalej ustawy) udziela odpowiedzi na pytania oraz modyfikuje treść SWZ:

Pytanie nr 1.

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu na warunkach dla maszyn i urządzeń wskazanych przez Finansującego:

- pełny zakres ubezpieczenia, w tym także ubezpieczenie od kradzieży,
- brak udziałów własnych (także potrąceń amortyzacyjnych),
- brak konsumpcji sumy ubezpieczenia (wypłata odszkodowania nie może pomniejszać sumy ubezpieczenia),
- składka opłacona jednorazowo,
- na polisie Finansujący wpisany jako właściciel sprzętu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zaaranżuje ochronę ubezpieczeniową na rynkowych warunkach, dla przedmiotu leasingu. Z powyższego pytania nie wynikają szczegółowe warunki ubezpieczenia, jakiego wymaga Finansujący, stąd Zamawiający nie może na chwilę obecną wypowiedzieć się jednoznacznie co do warunków ubezpieczenia.

Pytanie nr 2: Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie (200 zł netto).

Odpowiedź: Wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia (w tym także wspomniane w pytaniu koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi) muszą być wliczone w łączną cenę zaproponowaną w ofercie przez Wykonawcę.

Pytanie nr 3: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 PLN. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.



Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Promniku

ul. Św. Tekli 62, Promnik, 26-067 Strawczyn

☎ 41 346-12-43/44 , fax:+41 346-03-73, biuro@pgo.kielce.pl

Numer

referencyjny: PGO/01/11/2022

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ponoszenie dodatkowych opłat w oparciu o tabelę opłat i prowizji. Wszelkie opłaty i prowizje powinny być wliczone do oferowanej ceny.

Pytanie nr 4: Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający potwierdza, że stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu 14.11.2022 r. („poniedziałek” na tydzień w którym przypada termin składania ofert) należy przyjąć w celu wyliczenia ceny oferty i dla umożliwienia Zamawiającemu porównywalności ofert, natomiast do przygotowania umowy będzie przyjęta obowiązująca wówczas stawka WIBOR 1M? Wykonawca podpisując umowę leasingu operacyjnego opartą na zmiennej stopie procentowej nie ma prawa używać stawki WIBOR 1M historycznej (archaicznej) i nieobowiązującej w dacie zawarcia umowy leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że należy zastosować stawkę WIBOR 1M z dnia „poniedziałek” na tydzień w którym przypada termin składania ofert w celu wyliczenia ceny oferty i dla umożliwienia Zamawiającemu porównywalności ofert natomiast do przygotowania umowy będzie przyjęta obowiązująca wówczas stawka WIBOR 1M

Pytanie nr 6 : Czy Zamawiający dopuści również, aby opłata za wykup była uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze? Zamawiający po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 7. Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte Istotne Postanowienia Umowne (Rozdz. XXI SWZ). Będą one mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8: Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,1% na 0,01%, z 0,1 % na 0,01%, z 30% na 15%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie informuje, że kary umowne są adekwatne do przewinienia i mają tylko charakter prewencyjny.

Pytanie nr 9: Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą,



Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Promniku

ul. Św. Tekli 62, Promnik, 26-067 Strawczyn

☎ 41 346-12-43/44 , fax:+41 346-03-73, biuro@pgo.kielce.pl

Numer

referencyjny: PGO/01/11/2022

a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar umownych w stosunku do Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść rozdziału XXI SWZ i dodaje ust. 12 o następującej treści: 12. Zamawiający zapłaci na rzecz Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% należnego Wykonawcy wynagrodzenia netto z tytułu odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego oraz modyfikuje treść rozdziału XXI ust. 9 SWZ i dodaje pkt c o następującej treści:

c) w wysokości 10% należnego Wykonawcy wynagrodzenia netto z tytułu odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 10: Prosimy o odstąpienie od wymogu uzupełniania w pkt 1 formularza ofertowego informacji o wysokości części kapitałowej i odsetkowej miesięcznej raty leasingowej, gdyż rozkład części kapitałowych i odsetkowych różni się w każdej racie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający wymaga, aby w każdej fakturze rata leasingu była „rozbita” na część kapitałową i odsetkową. W związku z powyższym Zamawiający w dniu 21.11.2022 r. zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania załącznik nr 1 do SWZ „Formularz oferty” po modyfikacji.

Ponadto modyfikuje treść rozdziału XXI ust 5 SWZ, który otrzymuje brzmienie: „5. Podmiot któremu zostanie udzielone zamówienie publiczne przedstawi harmonogram spłat.”

Pytanie nr 11: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź:

Ad. a: Zamawiający potwierdza.

Ad. b: Zamawiający informuje, że będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania z Podmiotem , z którym zawarta będzie umowa na realizację przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 12: Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:
- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2021;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2022, zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2022.

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza rachunek zysków i strat oraz bilans za 2021 rok a także F01 za III kwartał 2022 r.



Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Promniku

ul. Św. Tekli 62, Promnik, 26-067 Strawczyn

☎ 41 346-12-43/44 , fax:+41 346-03-73, biuro@pgo.kielce.pl

Numer

referencyjny: PGO/01/11/2022

Pytanie nr 13: Z uwagi na stosunkowo krótki termin składania dokumentów ofertowych, wymóg zawarcia Umowy konsorcjum z dostawcą, uzyskanie zgód korporacyjnych poszczególnych departamentów (wadium) zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 23.11.2022 r.

Odpowiedź: Termin składania ofert został przesunięty w Informacji dla Wykonawców nr 1. Aktualnie obowiązujący termin składania i otwarcia ofert to 06.12.2022 r.

PREZES ZARZĄDU

mgr Mirosław Banach

